
 Čislo bodu……..

MATERIÁL
- k projednání a schválení zastupitelstva obce Staré Křečany na 29. veřejném zasedání,

konaného dne………………………...

Předmět: Schválení záměru zřídit věcné břemeno k dotčené nemovitosti p. p. č. 3510/1 
v k. ú. Staré Křečany 

Předkládá: František Moravec, starosta obce 

Zpracovala: Lucie Kameníková, DiS., referentka obce

Žádost o schválení záměru zřídit věcné břemeno k dotčené nemovitosti p. p. č. 3510/1 v k. ú.
Staré Křečany, ve vlastnictví obce – uzavření smlouvy o  smlouvě budoucí o zřízení služebnosti
inženýrské sítě. 

Důvodová zpráva:

1. Obec Staré Křečany obdržela žádost ze dne 08.04.2021, kterou podal projektant pan Ing. Jan
Bělík ml., ze společnosti Severní stavební a.s., se sídlem Masarykova 633, 400 01 Ústí nad
Labem,  který  zpracoval  projektovou dokumentaci  ohledně umístění  stavby pro likvidaci
odpadních vod pro RD čp. 50  ve vlastnictví p. Víta Hertla. 

2. Jedná se o stavbu čistírny odpadních vod k RD, která bude napojena na vodovodní potrubí,
které  bude uloženo  na  základě  výkopu do pozemku obce  p.  p.  č.  3510/1  v  k.  ú.  Staré
Křečany, a ktéré nakonec vyústí do přilehlé vodoteče řeky Mandavy ve správě Povodí Ohře. 

3. P.  Vít  Hertl  má  dotčený pozemek stavbou  propachtovaný  od obce  na  základě  uzavřené
pachtovní smlouvy, jedná se o obecní komunikaci, která se nachází v uzavřeném prostoru
nebo objektu,  a  která  slouží  potřebě  vlastníka.  Tato  účelová  komunikace není  přístupná
veřejně, vede těsně blízkosti jeho RD a nikám dál už nevede. 

4. Obec  Staré  Křečany  provedla  s  vlastníkem  a  projektantem místní  šetření  a  doporučuje
schválit uzavření smlouvy za jednorázovou náhradu ve výši 1 000,- Kč ve prospěch obce. 

Příloha: návrh smlovy, situační zákres a fotografie dotčené nemovitosti 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany projednalo a schvaluje – neschvaluje záměr zřídit věcné
břemeno k dotčené nemovitosti p. p. č. 3510/1  v k. ú. Staré Křečany, ve vlastnictví obce Staré
Křečany  a  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  služebnosti  inženýrské  sítě mezi
smluvními stranami Obcí Staré Křečany, IČO: 002 61 653, se sídlem Staré Křečany č.p. 38,

-1-



407  61,   zastoupené  starostou  obce  panem  Františkem  Moravcem,  jako  budoucí  závazné
a panem Vítem Hertlem, trvale bytem Budišínská č.p.  798, 407 77 Šluknov, jako budoucí
oprávněné, za jednorázovou náhradu ve výší  1 000,- Kč ve prospěch budoucí závazné. 

 
a) Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k podpisu budoucí smlouvy.

-2-


